
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 65Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020/FUNDEB

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de Construção Civil, 
para construção de 04 (quatro) Quadras Poliesportivas Cobertas, a serem 
implantadas, uma na E.M.E.F. Sales Pereira Marins, localizada na Sede do 
município, outra na E.M.E.F. Tereza Santana Costa, localizada no distrito de 
Nova Barreira, outra localizada na E.M.E.F. Wolfgang Sauer Vila Cristalino e 
outra na E.M.E.F. Wilson da Silva Moreira Vila Pau Brasil no mun. de Santana 
do Araguaia-PA. Abertura dia 13/02/2020 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: 
(94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 518152

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020/FUNDEB

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de Construção Civil, para 
construção de Escola de um pavimento de 06 (seis) salas de aula, e uma quadra 
poliesportiva coberta (Modelo FNDE), a ser implantada no Distrito de Vila Mandi 
no mun. de Santana do Araguaia-PA. Abertura dia 17/02/2020 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: 
(94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 518151

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 009/2020/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios. Abertura no dia 19/02/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 518153

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 5° Termo Aditivo ao Contrato n° 20181010. Concorrência Pú-
blica Nº 3-003/2018. Contratante: Municipio de Barcarena. Contratado Julian 
Graziano Sartoretto Eireli. Objeto: Contratação de Empresa Visando a Execu-
ção de Obras e Serviços de Engenharia Para Pavimentação de Ruas e/ou Vias 
no Município de Barcarena, Estado do Pará, em sua cláusula sétima, com base 
no artigo 57, parágrafo 1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, resolvem ADI-
TAR a seguinte cláusula do Contrato assinado no dia 10 setembro de 2018; 
Cláusula Primeira - Do Prazo de Vigência - O presente termo aditivo tem por 
objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 180 (cento 
e oitenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 07/01/2020 
até o dia 05/07/2020.

Protocolo: 518133

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20180672, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. Concorrência Pública 001/2018 - SANTIAGO TRANSPORTA-
DORA E TERRAPLANAGEM LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE PONTES ESTAQUEADA DE MADEIRA ASSOALHADA, PON-
TILHÃO DE MADEIRA COM AGULHA E BUEIROS DIVERSOS, PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB.  Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 13/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 518155

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
PREGÃO PRESENCIAL 9/2020-001

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município de Bom Jesus do Tocan-
tins. Data da abertura 07/02/2020 às 08:30 horas. Local Sala de Licitação. O 
edital e informações poderão ser obtidos através do endereço eletrônico cplb-
jt2017@hotmail.com. Maria do Socorro Castro Albuquerque-Pregoeira.

Protocolo: 518135

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
PROCESSO N° 9/2019-0702001 - SRP. Tipo menor preço por unitário, 
para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Combustíveis 
e Lubrifi cantes, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Tomé-Açu/Pa, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. A abertura será realizada no dia 07/02/2020 às 08:30 h. O Edital 
estará disponível na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. 
Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 518156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20190390
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019PMT-PP-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO 
CNPJ: 10.221.760/0001-82.

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS 
DE PRIMEIRA LINHA PARA A FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E MAQUINAS 
PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
   CONTRATADA:  C N STEGMANN PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 18.486.351/0001-10 com o valor global de R$  1.074.150,00 (um mi-
lhão, setenta e quatro mil, cento e cinquenta reais).
Data da Assinatura: 30/12/2019, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 30 de dezembro de 2019, Janaina Medina Pereira, Presidente da CPL.

Protocolo: 518157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 
9/2020-00005 - SRP, abertura 12 de fevereiro de 2020 às 08h30min, sede 
do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de supri-
mento, material e equipamento de informática e contratação de serviços de 
recarga de toner e cartuchos para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de 
Finanças e Fundo Municipal de Meio Ambiente Fundo Municipal de Educação, 
Fundo de Manutenção da Educação Básica, Fundo Municipal de Assistência 
Social, Fundo Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito.


